
 

COLEGIO YURUSTI 

PRECIO DE LIBROS PARA PRIMARIA-II CICLO 2022 

GRUPO TITULO LIBRO PRECIO 

UNITARIO 

PRECIO 

PAQUETE 

 

 

 

 

Cuarto 

Grado 

Alpha Reading 4A y 4B (versión digital, 4 libros) ȼ40.000.00  

 

 

 

 

ȼ179.000.00 

 

Grammar Anthology and Workbook 4 (Corner) ȼ12.000.00 

English Booklet II Cycle ȼ3.000.00 

Judy Moody saves the world! ȼ5.000.00 

Alpha Science 4 (versión digital, 4 libros) ȼ30.000.00 

Antología y libro de cuento para Portugués ȼ7.000.00 

Verónica la niña Biónica ȼ7.000.00 

Folleto de Producción Textual II Ciclo ȼ3.000.00 

Estudios Sociales-Educación Cívica 4 ȼ11.000.00 

Plataforma Programa Música  ȼ16.000.00 

Licencia anual del Programa Progrentis ȼ45.000.00 

 

 

 

 

Quinto 

Grado 

Alpha Reading 5A y 5B (versión digital 4 libros) ȼ40.000.00  

 

 

 

 

ȼ182.000.00 

Grammar Anthology and Workbook 5 (Corner) ȼ15.000.00 

English Booklet II Cycle ȼ3.000.00 

Wish ȼ5.000.00 

Alpha Science 5 (versión digital, 4 libros) ȼ30.000.00 

Estudios Sociales-Educación Cívica 5 ȼ11.000.00 

Konrad el niño que salió de una lata de conservas ȼ7.000.00 

Folleto de Producción Textual II Ciclo ȼ3.000.00 

Antología y libro de cuento para Portugués ȼ7.000.00 

Plataforma Programa Música  ȼ16.000.00 

Licencia anual del Programa Progrentis ȼ45.000.00 

 

 

 

 

Sexto 

Grado 

Alpha Literature 6A y 6B (versión digital 4 libros) ȼ40.000.00  

 

 

 

 

ȼ176.000.00 

Grammar Anthology and Workbook 6 (Corner) ȼ14.000.00 

English Booklet II cycle ȼ3.000.00 

Class Dismissed ȼ5.000.00 

Alpha Science 6 (versión digital, 4 libros) ȼ30.000.00 

El Gran Gigante Bonachón ȼ5.000.00 

Folleto de Producción Textual II Ciclo ȼ3.000.00 

Estudios Sociales-Educación Cívica 6  ȼ11.000.00 

Antología para Portugués ȼ4.000.00 

Plataforma Programa Música  ȼ16.000.00 

Licencia anual del Programa Progrentis ȼ45.000.00 

NOTAS:    1. El monto indicado como Precio Paquete incluye el precio de todos los 
libros.  2. El programa de Música se trabajará digitalmente, se facilitará al estudiante el 
usuario y contraseña. 3. Si durante la semana de entrega de los libros, algún ejemplar no 
haya ingresado, se le hará entrega al estudiante una vez que esté en lecciones.  4. Al 
iniciar las lecciones se le facilitará al estudiante el usuario y contraseña para Progrentis.  
5. Los estudiantes de Sexto Grado continuarán utilizando el libro de cuento de Portugués 
que iniciaron en Quinto Grado en el 2021.  6. No se aceptan devoluciones de libros 
forrados, con etiquetas o rayados; favor asegurarse, al comprar sus libros, que sean del 
nivel que le corresponde a su hijo (a).  7. Antes de comprar el paquete, favor verificar los 
libros que realmente requiere. 


